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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 23. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 424 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besv a-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 424: 

”Vil ministeren - evt. med bidrag fra andre ministerier - oplyse, hvordan man kan sikre 

de rette kvalitetskrav i opgavevaretagelsen og lige udbudsbetingelser, når man, som 

man så det med udbuddet om det ny e valgsy stem, indlagde et prisloft?” 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse af spørgsmålet anmodet om at modtage bidrag fra 

Erhvervsministeriet og KOMBIT A/S. 

Erhvervsministeriet har oply st følgende: 

”Jeg skal henvise til Konkurrence- og Forbrugersty relsen, der oply ser følgende: 

”Udbudsreglerne giver flere muligheder for at sikre kvalitet i opgavevaretagelsen af 

offentlige kontrakter. Man kan for eksempel opstille mindstekrav  til kvaliteten af 

det, man som ordregiver ønsker at købe. Det sikrer, at man opnår et kontraktret s-

ligt krav  på en given kvalitet, som efter endt udbud kan kræves opfy ldt af v inderen 

af udbuddet. 

Man kan også opstille minimumskrav  til de v irksomheder, der deltager i konku r-

rencen om den offentlige kontrakt. Det kan for eksempel være krav  til v irksomh e-

dernes økonomiske eller tekniske formåen. Krav hertil sikrer at  kun de v irksomhe-

der, der er kvalificerede, kan deltage i konkurrencen.  

Endelig kan man også opstille sine kriterier for tildeling således, at de deltagende 

v irksomheder har incitament til at by de ind med tilbud af høj kvalitet. Et prisloft 

kan også opnå sådanne incitamenter, hvorved v irksomhederne kun eller stort set 

kun konkurrerer på kvaliteten af det udbudte.  

Det er op til ordregiver selv, hvordan mulighederne i udbudsreglerne anvendes for 

at opnå kvalitet i den pågældende anskaffelse, og man kan vælge at anvende en el-

ler flere af fremgangsmåderne beskrevet ovenfor .”” 

Med hensy n til KOMBIT A/S henviser jeg til KOMBIT A/S’ udtalelse i mit svar på SOU 

(alm. del) spørgsmål nr. 423. 
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